平成21年6月22日

各　　位

会　社　名　 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

代　表　者　 取締役社長          依田　誠

（コード番号6674　東証第一部・大証第一部）

問合せ先 　 財務統括部長　     中川　敏幸

　　　　　　　　　　　　　 （TEL.075-312-1211）

（訂正） 「平成21年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成21年5月14日に発表いたしました「平成21年3月期 決算短信」の記載内容について、一部誤りがありましたの

で、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所】

16ページ　　　４．連結財務諸表　　（４）連結キャッシュ・フロー計算書

（財）財務会計基準機構会員

‐1‐

＜16ページ＞

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

前連結会計年度 当連結会計年度

自　平成19年4月 1日 自　平成20年4月 1日

至　平成20年3月31日 至　平成21年3月31日

税金等調整前当期純利益 3,280 7,178

減価償却費 8,396 9,325

減損損失 118 16

のれん償却額 5 58

投資有価証券評価損益（△は益） 9 214

投資有価証券売却損益（△は益） △502 △17

貸倒引当金の増減額（△は減少） 14 △182

退職給付引当金の増減額（△は減少） △233 385

役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 150 82

受取利息及び受取配当金 △613 △515

支払利息 3,088 3,061

為替差損益（△は益） 131 905

有形固定資産売却損益（△は益） 3,941 △1,481

有形固定資産除却損 552 567

高槻事業所跡地再開発関係費用 275 1,340

持分法による投資損益（△は益） △514 △1,558

営業保証金回収による収入 11 178

売上債権の増減額（△は増加） △7,351 9,197

たな卸資産の増減額（△は増加） △13,664 10,592

仕入債務の増減額（△は減少） 7,456 △9,513

その他 △509 440

小計 4,044 30,277

利息及び配当金の受取額 885 963

利息の支払額 △3,067 △3,031

法人税等の支払額 △1,175 △2,880

営業活動によるキャッシュ・フロー 687 25,328

       　　　   (訂正前）

営業活動によるキャッシュ・フロー

‐2‐

（単位：百万円）

前連結会計年度 当連結会計年度

自　平成19年4月 1日 自　平成20年4月 1日

至　平成20年3月31日 至　平成21年3月31日

税金等調整前当期純利益 3,280 7,178

減価償却費 8,396 9,325

減損損失 118 16

のれん償却額 5 58

投資有価証券評価損益（△は益） 9 214

投資有価証券売却損益（△は益） △502 △17

貸倒引当金の増減額（△は減少） 14 217

退職給付引当金の増減額（△は減少） △233 385

役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 150 82

受取利息及び受取配当金 △613 △515

支払利息 3,088 3,061

為替差損益（△は益） 131 905

有形固定資産売却損益（△は益） 3,941 △1,485

有形固定資産除却損 552 567

高槻事業所跡地再開発関係費用 275 1,340

持分法による投資損益（△は益） △514 △1,558

営業保証金回収による収入 11 178

売上債権の増減額（△は増加） △7,351 8,797

たな卸資産の増減額（△は増加） △13,664 10,592

仕入債務の増減額（△は減少） 7,456 △9,513

その他 △509 443

小計 4,044 30,277

利息及び配当金の受取額 885 963

利息の支払額 △3,067 △3,031

法人税等の支払額 △1,175 △2,880

営業活動によるキャッシュ・フロー 687 25,328

以　　上

営業活動によるキャッシュ・フロー

       　　　   (訂正後）

‐3‐